
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 1 z 7 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

 

č. 409/20 

 

 

uzavřený dne 

 

29. 7. 2020 

 

 

mezi 

 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
 

a 
 

 

KOSTAX spol. s r.o. 
 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 2 z 7 

1. Smluvní strany 

1.1. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 26068877 

DIČ: CZ26068877, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1349 

zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou 

představenstva, a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem 

představenstva 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

účet číslo: 2107918128/2700 

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. KOSTAX spol. s r.o. 

KOSTAX spol. s r.o. 

se sídlem V. Nezvala 745/22, České Budějovice 5, 370 06 České 

Budějovice 

IČ: 60850353 

DIČ: CZ60850353 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 4120 

zastoupená Ing. Petrem Kokořem, jednatelem 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 3540176/0300 

(dále jen „Poskytovatel“) 

1.3. Společné označení 

1.3.1. Objednatel a Poskytovatel budou v této smlouvě dále společně označováni jako 

„Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Prohlášení Objednatele 

2.1.1. Objednatel prohlašuje, že je řádně založenou obchodní společností zapsanou 

v obchodním rejstříku, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné komplexní 

poskytování zdravotnických služeb. Objednatel prohlašuje, že je podnikatelem 

ve smyslu § 420 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „ObčZ“).  

2.1.2. Objednatel dále prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Objednatel je podle ZZVZ povinen zadat 

veřejnou zakázku v zadávacím řízení podle ZZVZ, není-li v ZZVZ stanoveno 

jinak. 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 3 z 7 

2.2. Prohlášení Poskytovatele 

2.2.1. Poskytovatel prohlašuje, že je řádně založenou obchodní společností zapsanou 

v obchodním rejstříku, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné poskytování 

software (prodej hotových programů na základě smlouvy s autory a 

vyhotovování programů na zakázku). 

2.2.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že je podnikatelem ve smyslu § 420 a násl. ObčZ.  

2.3. Smlouva 

2.3.1. Smluvní strany společně prohlašují, že dne 19. 6. 2020 uzavřely smlouvu 

o dodávce licencí č. 409/20 podle § 2358 a násl. ObčZ a podle zákona č. 

121/2000 Sb. (autorský zákon), v platném znění (dále jen „AZ“), na základě 

které Poskytovatel poskytnul Objednateli práva a oprávnění a vykonal činnosti 

za podmínek sjednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla 

uzavřena za účelem splnění veřejné zakázky s názvem „Rozšíření licence 

antivirového řešení pro Nemocnici České Budějovice“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), která byla Objednatelem jako veřejným zadavatelem zadávána ve 

zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 53 ZZVZ, když Objednatel 

uveřejnil dne 27. 5. 2020 na svém profilu zadavatele podle § 214 ZZVZ a 

v souladu se ZZVZ výzvu k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 

řízení. Na základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka zadána 

Poskytovateli. Smluvní strany uzavřely Smlouvu za účelem splnění předmětu 

Veřejné zakázky. 

3. Předmět a účel dodatku 

3.1. Účel dodatku 

3.1.1. Účelem tohoto dodatku je upravit obsah Smlouvy tak, aby byl v úplném 

souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, a odstranit některé 

zřejmé nesprávnosti či nejasnosti obsažené ve Smlouvě. 

3.2. Předmět dodatku 

3.2.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se tímto mění tak, že do článku 4. 

Povinnosti Poskytovatele se vkládá nový odstavec 4.1.9. tohoto znění: 

„Poskytovatel bere na vědomí, že Veřejná zakázka souvisí s projektem 

„Bezpečnostní opatření Nemocnice České Budějovice“, dále také jen 

(„Projekt“), spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj a z Integrovaného regionálního operačního programu, 

s registračním číslem CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006812 v rámci 10. výzvy 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro Integrovaný regionální operační program, 

Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 

institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou 

veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, 

elektronickou kulturu a elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity 

a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality 

systémů IKT. Poskytovatel se zavazuje pro účely případné kontroly ze strany 

příslušných orgánů oprávněných k výkonu dozoru nad dodržením pravidel pro 

poskytnutí dotace, z níž je hrazena cena podle této smlouvy, uchovávat 

veškeré dokumenty a listiny týkající se předmětu této smlouvy a jeho dodávky 

Objednateli. Poskytovatel je povinen umožnit příslušným orgánům ve smyslu 

předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a poskytovat veškerou 

potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. Poskytovatel je 

zejména povinen podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným 

státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 

veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud je k tomu povinen dle 

příslušných obecně závazných právních předpisů. Poskytovatel je povinen dle 

Pravidel IROP minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací Projektu, tj. zejména s plněním této 

smlouvy, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 4 z 7 

ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. V případě porušení těchto povinností odpovídá 

Poskytovatel za způsobenou újmu.“ 

3.2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Smlouva se tímto mění tak, že stávající 

znění Přílohy č. 1 Smlouvy s označením „Specifikace, vlastnosti a parametry 

Software“ se nahrazuje novou Přílohou č. 1 s označením „Specifikace, vlastnosti 

a parametry Software“ ve znění, které je přílohou tohoto dodatku. 

4. Změna závazku 

4.1.1. Smluvní strany sjednaly tento dodatek ke Smlouvě, na základě kterého 

nedochází ke změně charakteru poskytovaného plnění ani ke změně jeho 

technické specifikace, rozsahu či vlastností, když dodatkem pouze dochází 

k odstranění určitých nesprávností či nejasností s cílem potvrdit zachování 

zadávacích podmínek Veřejné zakázky. Změna Smlouvy provedená tímto 

dodatkem představuje nepodstatnou změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu 

podmínek uvedených v § 222 ZZVZ, neboť zejména 

(i)  by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani by nemohla ovlivnit výběr 

dodavatele v zadávacím řízení, když na základě tohoto dodatku nedochází ke 

změně smluvního plnění, protože jeho specifikace a požadavky zůstávají stejné 

jako v zadávacím řízení prováděném za účelem zadání Veřejné zakázky, 

současně zůstává zachována i cena, za kterou bylo plnění poskytnuto; 

hodnotícím kritériem v zadávacím řízení byla přitom nejnižší nabídková cena; 

(ii)  nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch 

Poskytovatele, když tento dodal plnění za stejných podmínek, jak bylo 

stanoveno v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky, a na těchto podmínkách 

se tímto dodatkem nic nemění; 

(iii)  nevede k žádnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné zakázky, když rozsah 

plnění zůstává zachován a tímto dodatkem jsou odstraňovány pouze zřejmé 

nesprávnosti v psaní či počtech bez vlivu na hodnotící kritérium pro výběr 

dodavatele; 

(iv) nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, když se stále jedná o Veřejnou 

zakázku na dodávky a plnění, které bylo dodáno, zůstává stejné povahy a 

odpovídá stejným požadavkům, jako je uvedeno v zadávacích podmínkách 

Veřejné zakázky. 

4.1.2. S ohledem na skutečnost, že uzavření tohoto dodatku nepředstavuje 

podstatnou změnu Smlouvy, nemá Objednatel jako veřejný zadavatel 

povinnost provádět nové zadávací řízení. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena a platí v původním 

znění. Pojmy používané v tomto dodatku s velkým počátečním písmenem mají 

význam definovaný ve Smlouvě, pokud v tomto dodatku není výslovně uvedeno 

jinak. 

5.1.2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 

dále prohlašují, že tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5.1.3. Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něj vzniklé 

právním řádem České republiky, zejména ObčZ. 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 5 z 7 

5.1.4. Tento dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu 

dodatku a nahrazuje veškerá předešlá ujednání Smluvních stran ústní i 

písemná týkající se předmětu tohoto dodatku. 

5.1.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Specifikace, vlastnosti a parametry Software 

 Smluvní strany prohlašují, že se s touto přílohou řádně seznámily a že 

 porozuměly jejímu obsahu. 

5.1.6. Neplatnost, zdánlivost či neúčinnost jednotlivého ustanovení tohoto dodatku, 

nezpůsobuje neplatnost, zdánlivost či neúčinnost dodatku jako celku. Smluvní 

strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 

ustanovením, které bude platné a účinné a které svým obsahem bude nejvíce 

odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a tohoto 

dodatku. Toto ustanovení dodatku se přiměřeně použije i při eventuálním 

doplnění chybějících částí dodatku. 

5.1.7. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když 

každé vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze Smluvních stran 

obdrží po dvou (2) vyhotoveních dodatku. 

---------------------- konec dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce licencí ---------------------- 

 

 

Objednatel: 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 7. 2020 

 

 

 

Poskytovatel: 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 7. 2020 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

............................................. 

Ing. Petr Kokoř 

jednatel 

KOSTAX spol. s r.o. 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 6 z 7 

Příloha č. 1 

Specifikace, vlastnosti a parametry Software 

 

dle odstavce 3.1.1. smlouvy o dodávce licencí ze dne 19. 6. 2020 

 

 

 

Položka CENA 

    

              ESET Secure Office Plus, 4 roky – rozšíření stávající  

              licence antivirového řešení pro koncová zařízení o 300ks  

              na celkových 1565 ks, datum aktivace 30. 6. 2020 včetně  

              implementace 165.637,- Kč 

              ESET Mobile Security pro Business, 4 roky – rozšíření  

              stávajícího antivirového řešení o 300ks nových licencí pro  

              mobilní zařízení včetně implementace    85.500,- Kč 

  

              CENA CELKEM bez DPH:   251.137,-  Kč 

              DPH 21%:   52.738,-77 Kč 

              CENA CELKEM včetně DPH: 303.875,-77 Kč 

 

 

Námi nabízené řešení rozšíření licence stávajícího antivirového systému je založeno na 

produktech společnosti ESET. 

Jedná se o produkty s názvem ESET Secure Office+ pro koncové stanice a ESET 

Mobile Security pro Business pro mobilní zařízení. V obou případech jde o balíčky 

dílčích produktů, které jsou určené pro střední a velké společnosti.  

Nabízené řešení je plně kompatibilní se stávajícím antivirovým řešením Eset Secure 

Office + včetně napojení do centrální konzole Eset Security Management Center.  

Nabízené řešení splňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci 

 

 

ESET Secure Office Plus, 4 roky 

 

Rozšíření stávající licence pro koncové stanice o 300 ks nových licencí pro koncové 

stanice na celkový počet 1565 ks včetně zajištění upgrade na dobu 4 let ode dne aktivace 

a souladu délky podpory se stávajícími licencemi. 

Datum aktivace licencí je 30. 6. 2020. 

 

Podrobná technická specifikace produktu – viz. přiložený datasheet – soubor 

Specifikace_ESO+.pdf 

 

ESET Mobile Security pro Business, 4 roky 

 

Rozšíření stávajícího řešení o 300 ks nových licencí produktu pro mobilní zařízení včetně 

zajištění upgrade na dobu 4 let ode dne aktivace licencí (dne 30. 6. 2020). 

 

Podrobná technická specifikace produktu – viz. přiložený datasheet – soubor 

Specifikace_EMSB.pdf 

 

Licenční certifikát: 

 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE LICENCÍ 

Stránka 7 z 7 

 
 

Služby 

 

Součástí dodávky jsou následující služby: 

 

- zajištění upgrade obou produktů ESET Secure Office+ a ESET Mobile Security pro 

Business po dobu 4 roků od aktivace licence 

- Instalace centrální konzole pro správu ESET Mobile Security pro Business a její 

začlenění do ESMC  

-Vytvoření instalačního balíku pro instalaci koncových stanic a mobilních zařízení  

-Nastavení politik dle požadavků zadavatele 

-Nastavení výjimek dle požadavků zadavatele 

-Instalace a konfigurace testovacího prostředí v objemu alespoň 20 zařízení (počítačů a   

 mobilních zařízení) různých typů 

-Dokumentace celého řešení včetně postupů řešení běžných provozních situací 

-Post-instalační podpora po dobu 1 měsíce v délce max 8 člověkohodin 

-Zaškolení obsluhy v rozsahu cca 1 dne 

 

Objednatel: 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 7. 2020 

 

 

Poskytovatel: 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 7. 2020 

 

 

............................................. 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

............................................. 

Ing. Petr Kokoř 

jednatel 

KOSTAX spol. s r.o. 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

  


		2020-07-29T14:06:29+0200
	Ing.  Petr Kokoř


		2020-07-29T14:59:33+0200
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2020-07-29T14:59:56+0200
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2020-07-29T15:02:27+0200
	MUDr. Jaroslav Novák


		2020-07-29T15:03:06+0200
	MUDr. Jaroslav Novák




